2

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2017 г. № 45

О внесении изменений в Положение
о предоставлении ежемесячной денежной

выплаты на покрытие расходов, связанных
с осуществлением депутатской деятельности

депутатами совета депутатов муниципального

образования Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев протест Всеволожской городской прокуратуры от 29.06.2017 г. №01-11-17, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение о предоставлении ежемесячной денежной выплаты на покрытие расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное согласно Приложению к решению совета депутатов МО Сертолово № 40 от 26.09.2017г. (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 3 Положения слова «для которых депутатская деятельность не является основной,» исключить;

1.2. в абзаце 2 пункта 5 Положения слова «, на обратной стороне которых должна быть либо подпись лица, получившего товар, либо подпись лица, проводившего мероприятие (с указанием мероприятия)» исключить;

1.3. в пункте 6 Положения:

- после слов «подписанный депутатом,» дополнить словами «либо указанные в пункте 7 настоящего Положения заявление»,
- слово «представляется» заменить словом «предоставляются»,
- слово «десятого» заменить словом «второго»;

1.4. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. В случае непредставления финансового отчета, по письменному заявлению депутата на имя председателя совета депутатов МО Сертолово может быть произведена выплата средств, предусмотренных на оплату расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, за период, по которому не представлен финансовый отчет, с удержанием налога на доходы физических лиц. Такие выплаты одному депутату могут быть осуществлены не более трех раз в течение текущего года.»;
1.5. в пункте 9 Положения слова «подтверждения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, ежемесячным финансовым отчетом» заменить словами «соблюдения указанных в пунктах 6-7 настоящего Положения   требований»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального

образования

                                                     С.В. Коломыцев